2018 年６月５日

各 位

埼玉県へのシステム提供決定のお知らせ

この度、埼玉県に、当社の地方自治体向け結婚支援システム『parms』（パームス）をご利用い

ただくこととなりましたのでお知らせいたします。

１．『parms』について

『parms』とは、当社が地方自治体向けに開発・提供している結婚支援システムの名称です。当

該システムは、結婚支援事業に必要な、会員登録、会員管理、お相手とのマッチングなどの基本

機能だけでなく、利用者（結婚を望む男女）の活動をサポートする機能や、事業運営側のスタッ

フの業務を効率化する機能等を網羅的に兼ね備えたシステムです。なお、運営主体の要望に応じ

たカスタマイズも可能となっております。

２．各地方自治体との連携の状況、国による財政的支援の状況

 当社は、各地方自治体が取り組んでいる様々な結婚支援事業に対してソリューションを提供す

べく、連携強化に努めております。

各地方自治体による結婚支援事業の内容としては、①出会いの機会の創出や結婚希望者のマッ

チングを行うなどの直接的な結婚支援事業と、②結婚への前向きな気運の醸成や結婚を促進する

ための環境整備を行う事業に大別され、国から地方自治体への財政的支援が行われております。

３．埼玉県の婚活と少子化対策をサポート

 埼玉県は出生率が全国平均より低い状況にあり、その原因として「未婚化」と「晩婚化」が挙

げられます。未婚率に関しては男女ともに年々上昇しており、この状況を改善するために、埼玉

県は「SAITAMA 出会いサポートセンター」を開設し、少子化に歯止めをかけたいと考えています。

 今回の導入に関し、埼玉県福祉部少子政策課のご担当者様からは、「埼玉県では、今年度から

SAITAMA 出会いサポートセンターを設置し、全県をカバーする広域的な結婚支援事業の基盤をつ

くってまいります。官民共同でそれぞれの強みを活かした事業展開を行うことにより、結婚への

意識啓発から相談、交際後のフォローまで、個人のニーズに合わせたきめ細かな支援を継続的に

実施していきます。」とコメントをいただいております。『parms』の活用により、埼玉県の未婚化・

晩婚化を支援し、少子化対策の一翼を担いたいと考えております。

 当社は今後も、『parms』をより多くの地方自治体の皆様にご利用いただけるよう、取り組んで

まいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

下記の当社 IR担当窓口までお問い合わせください。

   〒141-0032 東京都品川区大崎１-20-３ イマス大崎ビル４階

株式会社パートナーエージェント

IR 課 真瀬（ませ）

    TEL ： 03-6685-2800（平日：10時～17 時）

Mail ： ir-contact@p-a.jp                埼玉県マスコット

「コバトン」「さいたまっち」

 以上

会 社 名 株式会社パートナーエージェント

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤  茂

 （コード番号：6181 東証マザーズ）

問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 担 当 真 瀬  優 嘉

 （TEL.03-5759-2700）